
 
 

Sklopné tabule 

 

Soulad mezi údaji na štítku cisterny a na sklopných tabulích u cisternových vozů pro přepravu 

plynů s víceúčelovým použitím 

 

Podle ustanovení odstavce 6.8.3.5.3 Řádu pro přepravu nebezpečných věcí (RID) musí být na štítku 

nádrže předepsaném v odstavci 6.8.2.5.1 RID u cisternového vozu pro přepravu plynů s víceúčelovým 

použitím uvedena ještě oficiální pojmenování přepravovaných látek (plynů), a kromě toho u plynů 

zařazených pod J. N. položku technické názvy plynů, pro jejichž přepravu je cisternový vůz schválen. 

Uvedené látky musí odpovídat látkám uvedeným v osvědčení o schválení typu cisternového vozu, 

které vydal příslušný orgán nebo jím pověřená organizace (viz odstavec 6.8.2.3.1 RID). 

 

S ohledem na stále častější dotazy týkající se uvádění údajů na sklopných tabulích u cisternových 

vozů pro přepravu plynů s víceúčelovým použitím Drážní úřad vydává toto upozornění: 

 

U cisternového vozu pro přepravu plynů s víceúčelovým použitím smí být na sklopných tabulích 

uvedeny pouze údaje těch plynů, pro jejichž přepravu je cisternový vůz schválen a které jsou uvedeny 

na štítku nádrže cisternového vozu. 

 

Ustanovení odstavce 4.3.3.4.1 RID písm. a) o kontrolních opatřeních před plněním stanoví mimo jiné 

nutnost přezkoušet, zda údaje pro právě přepravovaný plyn uvedené na štítku nádrže (viz odstavce 

6.8.2.5.1, 6.8.3.5.1 a 6.8.3.5.3 RID) souhlasí s údaji uvedenými na tabulích cisternového vozu (viz 

odstavce 6.8.2.5.2 a 6.8.3.5.6 písm. c) RID). 


